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FísicaS u m a
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T o t a l
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Operación Subsidios

Otros de
Inversión

Pensiones
y

Jubilaciones

2

100

110

112

115

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

200

210

211

213

214

 86,180,757

 22,494,139

 3,232,967,426

 19,919,682

 21,856,090

 12,619,721

 12,829,564

 13,693,133

 13,585,587

 15,244,905

 26,207,838

 16,798,262

 18,445,798

 22,917,826

 22,960,141

 22,712,370

 21,272,077

 20,667,720

 21,986,802

 27,059,518

 17,836,880

 20,715,611

 13,513,364

 16,589,623

 21,529,986

 16,245,567

 11,827,237

 12,047,605

 16,173,193

 17,601,831

 16,919,804

 14,287,885

 18,054,522

 24,951,130

 20,799,946

 17,972,681

 14,943,335

 166,811,838

 2,117,690,316

 144,300,667,400

 27,360,168

 86,180,757

 22,494,139

 3,232,967,426

 19,919,682

 21,856,090

 12,619,721

 12,829,564

 13,693,133

 13,585,587

 15,244,905

 26,207,838

 16,798,262

 18,445,798

 22,917,826

 22,960,141

 22,712,370

 21,272,077

 20,667,720

 21,986,802

 27,059,518

 17,836,880

 20,715,611

 13,513,364

 16,589,623

 21,529,986

 16,245,567

 11,827,237

 12,047,605

 16,173,193

 17,601,831

 16,919,804

 14,287,885

 18,054,522

 24,951,130

 20,799,946

 17,972,681

 14,943,335

 166,811,838

 2,117,690,316

 144,300,667,400

 27,360,168

 63,022,544

 19,241,886

 3,223,493,561

 19,216,910

 12,975,431

 10,606,964

 11,349,246

 12,638,387

 8,694,035

 13,003,209

 19,170,258

 12,910,768

 7,307,983

 18,263,778

 14,384,065

 15,272,355

 13,538,253

 10,948,785

 12,558,223

 18,513,215

 13,547,193

 16,834,603

 9,057,006

 14,451,998

 12,576,760

 14,191,078

 10,028,060

 10,249,028

 10,077,699

 10,503,821

 13,807,852

 12,198,560

 12,822,999

 20,434,614

 15,025,363

 16,245,355

 14,014,923

 21,879,432

 37,759,922

 121,731,429

 27,265,141

 12,575,980

 2,837,379

 9,473,865

 702,772

 5,458,789

 1,955,980

 1,480,318

 1,054,746

 1,063,810

 1,182,656

 3,186,752

 1,214,724

 3,894,410

 1,409,731

 614,026

 3,077,248

 3,371,057

 1,325,141

 2,384,416

 3,900,645

 1,026,603

 1,536,884

 1,184,283

 1,197,732

 2,409,076

 772,930

 1,035,693

 707,885

 1,594,560

 2,684,471

 930,569

 1,543,979

 877,330

 1,243,314

 2,507,782

 582,670

 928,412

 5,482,965

 359,348

 29,755,947

 95,027

 

 

 

 

 3,272,075

 56,777

 

 

 3,827,742

 1,059,040

 3,850,828

 2,672,770

 7,243,405

 3,244,317

 7,962,050

 4,362,767

 4,362,767

 8,393,794

 7,044,163

 4,388,671

 3,263,084

 2,344,124

 3,272,075

 939,893

 6,544,150

 1,281,559

 763,484

 1,090,692

 4,500,934

 4,413,539

 2,181,383

 545,346

 4,354,193

 3,273,202

 3,266,801

 1,144,656

 

 139,449,441

 2,079,571,046

 144,149,180,024

 

 10,582,233

 414,874

 

 

 149,795

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 256,987

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECTOR CENTRAL  179,807,194,265  179,807,194,265  4,457,682,439  348,736,401  174,988,610,173  12,165,252     

 181,457,072,764  181,457,072,764  5,234,501,001  875,846,168  175,326,798,868  19,926,727     

Secretaría

Unidad de la Oficina de la Secretaría y
Comunicación Social
Unidad de Coordinación de Delegaciones

Dirección General de Vinculación
Interinstitucional
Delegación SEDESOL en Aguascalientes

Delegación SEDESOL en Baja California

Delegación SEDESOL en Baja California
Sur
Delegación SEDESOL en Campeche

Delegación SEDESOL en Coahuila

Delegación SEDESOL en Colima

Delegación SEDESOL en Chiapas

Delegación SEDESOL en Chihuahua

Delegación SEDESOL en el Distrito
Federal
Delegación SEDESOL en Durango

Delegación SEDESOL en Guanajuato

Delegación SEDESOL en Guerrero

Delegación SEDESOL en Hidalgo

Delegación SEDESOL en Jalisco

Delegación SEDESOL en México

Delegación SEDESOL en Michoacán

Delegación SEDESOL en Morelos

Delegación SEDESOL en Nayarit

Delegación SEDESOL en Nuevo León

Delegación SEDESOL en Oaxaca

Delegación SEDESOL en Puebla

Delegación SEDESOL en Querétaro

Delegación SEDESOL en Quintana Roo

Delegación SEDESOL en San Luis Potosí

Delegación SEDESOL en Sinaloa

Delegación SEDESOL en Sonora

Delegación SEDESOL en Tabasco

Delegación SEDESOL en Tamaulipas

Delegación SEDESOL en Tlaxcala

Delegación SEDESOL en Veracruz

Delegación SEDESOL en Yucatán

Delegación SEDESOL en Zacatecas

Subsecretaría de Desarrollo Social y
Humano
Dirección General de Opciones
Productivas
Dirección General de Políticas Sociales

Dirección General de Atención a Grupos
Prioritarios
Dirección General de Seguimiento

TOTAL  
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215

400

410

411

412

413

414

500

510

600

610

611

612

613

614

615

D00

L00

VQZ

VRW

VUY

VZG

V3A

 18,778,476

 19,127,643

 40,429,625

 137,997,253

 226,637,711

 39,091,941

 19,563,229

 18,137,664

 25,436,643

 28,576,266,452

 10,331,437

 8,108,925

 52,833,704

 12,635,867

 20,653,402

 4,205,015

 370,231,237

 220,677,070

 453,728,379

 33,559,804

 122,740,237

 124,154,049

 324,787,723

 18,778,476

 19,127,643

 40,429,625

 137,997,253

 226,637,711

 39,091,941

 19,563,229

 18,137,664

 25,436,643

 28,576,266,452

 10,331,437

 8,108,925

 52,833,704

 12,635,867

 20,653,402

 4,205,015

 370,231,237

 220,677,070

 453,728,379

 33,559,804

 122,740,237

 124,154,049

 324,787,723

 8,173,457

 17,682,132

 37,564,824

 58,056,570

 196,047,646

 23,196,729

 19,394,818

 17,130,946

 25,284,165

 18,125,756

 9,939,364

 6,320,860

 13,345,543

 12,257,246

 20,579,761

 2,769,930

 51,889,045

 192,293,350

 140,488,119

 19,526,522

 66,908,924

 28,655,469

 277,057,133

 24,484

 1,341,511

 2,864,801

 79,940,683

 29,932,702

 15,895,212

 168,411

 1,006,718

 152,478

 53,231,850

 392,073

 1,788,065

 39,488,161

 378,621

 73,641

 1,435,085

 39,713,523

 28,383,720

 313,147,104

 14,033,282

 38,927,806

 45,288,996

 47,615,336

 10,580,535

 

 

 

 

 

 

 

 

 28,504,908,846

 

 

 

 

 

 

 278,535,043

 

 

 

 9,653,652

 50,000,000

 

 

 104,000

 

 

 657,363

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 93,626

 

 93,156

 

 7,249,855

 209,584

 115,254

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  1,058,970,192  1,058,970,192  532,636,167  459,012,524  59,653,652  7,667,849     

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 590,908,307  590,908,307  244,182,395  68,097,243  278,535,043  93,626     

Dirección General de Seguro de Vida para
Jefas de Familia
Unidad de Administración y Finanzas

Dirección General de Programación y
Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales

Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones
Dirección General de Procesos y
Estructuras Organizacionales
Unidad del Abogado General y
Comisionado para la Transparencia
Dirección General de Normatividad y
Asuntos Contenciosos
Subsecretaría de Planeación, Evaluación y
Desarrollo Regional
Dirección General de Evaluación y
Monitoreo de los Programas Sociales
Dirección General de Análisis y
Prospectiva
Dirección General de Geoestadística y
Padrones de Beneficiarios
Unidad de Planeación y Relaciones
Internacionales
Dirección General de Desarrollo Regional

Dirección General de Participación Social

Instituto Nacional de Desarrollo Social

Instituto Nacional de la Economía Social

Consejo Nacional de Evaluación de la
Política de Desarrollo Social
Consejo Nacional para el Desarrollo y la
Inclusión de las Personas con
Discapacidad
Instituto Mexicano de la Juventud

Fondo Nacional para el Fomento de las
Artesanías
Instituto Nacional de las Personas Adultas
Mayores

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


